野村泰司会員在籍12年、向平敏孝会員在籍10年

白木幸久会員在籍8年、行木隼人会員在籍2年

「十勝木材を使った家を造ろう」

（有）瀬上製材所　代表取締役 瀬上 章彦様

前回 939 38 21 55.3%

今回 940 38 24 63.2%

月曜日>　広 尾 Ｒ Ｃ：日高信金広尾支店２Ｆ　  　<水曜日>　音 更 Ｒ Ｃ：ハピオ木野コミュニティーホール    <木曜日>　足 寄 Ｒ Ｃ：足寄銀河ホール

　　　　　帯広南ＲＣ：北海道ホテル                                 帯 広 Ｒ Ｃ：ホテルノースランド帯広　　　　　　            清 水 Ｒ Ｃ：清水町中央公民館

<火曜日>　芽 室 Ｒ Ｃ：めむろーど２ＦセミナーホールⅡ    　上士幌ＲＣ：川 村 会 館　　　　　　　　　　　　           帯広西ＲＣ：北 海 道 ホ テ ル

　　　　　帯広東ＲＣ：帯広ワシントンホテル　　　　　　                          　<金曜日>　帯広北ＲＣ：ホテルノースランド帯広

発行元：音更ロータリークラブ　会報委員会 今月の会報担当者： 小枝

小枝 秀則、千葉 悟、阿部 英輝、佐藤 誠吾、富田 秀彦、大和 志郎

出席委員長出席委員長出席委員長出席委員長：：：：真田 正裕真田 正裕真田 正裕真田 正裕

例会報告 第940回

猪子 茂昭

向平 敏孝

平成5年10月19日

2013年7月31日

創　立

会　長

例会案内

水曜日　１２：３０～１３：３０

ハピオ２Ｆ

例会日

例会場

河東郡音更町木野大通西7丁目１ ハピオ木野内

田中 義博

起立：野村 泰司SAA　点鐘：猪子 茂昭会長　開会宣言：野村 泰司SAA

事務局

ホーム

クラブ

出席者

副会長

幹　事

メーク

アップ

欠席 出席率例会数

計算に

用いる

会員数

出席報告出席報告出席報告出席報告

　８月　７日（水）会員卓話　　　　　　　　　　　　　１２：３０～　（会員増強委員会）

　８月１４日（水）特別休会日

　８月２１日（水）クラブ協議会公式訪問リハーサル　　１２：３０～　（理事会）

　８月２９日（木）ガバナー公式訪問例会　　　　　　　１７：３０～

会長挨拶会長挨拶会長挨拶会長挨拶

次週次週次週次週からのからのからのからのプログラムプログラムプログラムプログラム

７月２７日～７月２８日、釧路市で米山記念奨学会ロータリー財団セミナーへ、５名で出席して参りま

した。

ロータリー財団については、国際奉仕委員会理事の黒川様より報告があると思いますので、私は、米山

記念部分の報告をさせて頂きます。

「米山」は、外国人奨学生を日本で最も多く支援している民間団体で年間７００人、国別では、中国３

２．４％、韓国２３．５％、台湾１９．１％、マレーシア４．９％、ベトナム３．６％、その他１０．

６％となっております。

中国、韓国がなぜ多いのか？ただ、元奨学生たちは、日本と他国との平和と発展へのかけはしになるべ

く活動をしている。

・寄付をして頂くと、税制優遇されます。

・大学生ではなくても、優秀な留学生を支援したい

・もっと色々な国の学生を

・弘前アップルロータリークラブの奉仕活動への挑戦、紹介

・寄付、全国平均１５，０４６円、２５００地区７，２８８円（第３４位）

米山奨学会へのご協力をお願い致します。

在籍表彰在籍表彰在籍表彰在籍表彰

ゲストゲストゲストゲスト卓話卓話卓話卓話